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APC Község Önkormányzatának tájékoztató kiadványa

Mindannyiunk szíve vágya teljesült, ami-
kor sok év után újra Jézus feltámadását 
nemcsak együtt, de a saját és megújult 
templomunkban ünnepelhettük. Az ün-
nep előtti hetekben sok-sok munka és 
küzdelem árán elkészült a számunkra 
olyan kedves középkori templomunk bel-
ső felújítása, és áldozatos emberek szolgá-
lata és összefogása által már a templomban 
tartottuk az Ünnepet.  

VÁGYAINK TELJESÜLNEK…
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Jelen helyzetben elkészültnek tekint-
hetjük a templomunk belső festését a fali 
képek restaurálásával, valamint a fűtés 
korszerűsítésével, a szószék és az oltárok 
felfrissítésével együtt. Mindezekkel egy-
időben új bútorzatot kapott templomunk a 
padok és a sekrestyeszekrények megújítá-
sával, jelenleg folyamatban van a szentély 
bútorainak készítése. 

Az előttünk álló időben folytatjuk a 
templomunk külső felújítását, mely ma-
gában foglalja a megtalált déli kapu, va-
lamint néhány gótikus ablak feltárását és 
amennyiben módunkban áll, mindezek-
nek a bemutatását tervezzük.

Ezúton köszönöm meg mindazok segít-
ségét, áldozatos munkáját, akik eddig is tá-
mogatták és ezután is tervezik támogatni 
templomunkat/templomukat imádságuk-
kal, adományukkal és munkájukkal. 

Isten fizesse meg mindenkinek a támo-
gatást!

Varga József 
plébániai kormányzó
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FEJLESZTÉSEK

Képviselői vizit Apcon: 

KÖZÖSEN TOVÁBB A FEJLŐDÉS ÚTJÁN

- Juhász István polgármester úrral elláto-
gattunk a civil szervezetekhez, megnéztük 
a folyamatban levő fejlesztéseket és többek 
között a templom felújítását is megtekin-
tettük – írta apci látogatásáról közösségi 
oldalán a térség parlamenti képviselője, 
Szabó Zsolt.

- Aktív civil élet, összetartó lakosság és 

folyamatosan fejlődő település, ez jellemzi 
Apcot. Célunk polgármester úrral, hogy 
közösen haladjunk tovább ezen az úton 
- folytatta a politikus, aki járt például a 
Faluszépítő Egyesületnél, a nyugdíjasklub-
ban, az idősek nappali ellátójában, a vadá-
szoknál, s a képviselő-testület tagjaival is 
találkozott.



2023. május

g 4

XXXIII. évfolyam 1. szám

Jó hír: újabb pályázatot nyert el Apc ta-
valy decemberben. A Helyi egészségügyi 
és szociális infrastruktúra fejlesztése című 
felhívására benyújtott TOP PLUSZ pályá-
zatunkat a kormány mintegy 188 millió 
forinttal támogatja. A projekt az Apcon 

eltérő helyszíneken működő egészségügyi 
intézményeket integrálja egyetlen, új, kor-
szerű egészségházba. Az integrált egész-
ségügyi alapellátás egy épületbe telepítése 
jelentősen csökkenti a fenntartási költsé-
geket. Az új egészségház szolgáltatási szín-

vonala messze meghaladja a jelenlegi hely-
színeken biztosítottakat, a fejlesztés révén 
pedig a felhagyott épületek a felújításukat 
követően később más közösségi funkcióra 
átalakíthatóak. 

Településkaput építünk 
a gyorshajtók ellen

Védenünk kell a gyorshajtóktól a gyerme-
keinket és időseinket minden eszközzel. 
Éppen ezért a Petőfibánya felől érkező 
gépjármű forgalom lassítása céljából ja-
vában készül az új településkapu, amely 
megakadályozza a nagy sebességgel törté-
nő beszáguldást a faluba – közölte Juhász 
István polgármester. A fotók a munkák ál-
lását és a látványtervet is mutatják.

Csaknem 200 milliót nyertünk Egészségházra

Új parcella a temetőben
Folyamatosan fejlesztjük a községi teme-
tőt, ezt mutatják az Apci Hírek legutóbbi 
számai is. Most is  új parcella kialakítása 
van folyamatban, egy erdészeti zúzógép-

pel 40 centiméter mélységben megtörtént 
a talajmarás és a tömörítés. Ezután az út-
hálózat előkészítése és kialakítása követ-
kezik.
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A temetőről  
és a temetkezés rendjéről

Apc Községi Önkormányzat Képviselő-
testülete 3/2023.(II.23.) önkormányzati 
rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) 
szabályozást alkotott a Temetőről és a te-
metkezés rendjéről. A korábbiakban ha-
tályos szabályozáshoz képest részben vál-
tozott a temetőben elhelyezhető sírhelyek 
méreteit tartalmazó szabályok.

4. §
A temetőben lévő sírhelyek méretei:
a)  egyes felnőtt sírhely: 1,90 - 2,10 m 

hosszú, 0,95 - 1,10 m széles, 2,00 m 
mély;

b)  kettős felnőtt sírhely: 1,90 - 2,10 m 
hosszú, 1,90 - 2,10 m széles, 2,00 m 
mély;

c)  gyermeksírhely: 1,30 - 1,50 m hosszú, 
0,65 - 0,80 m széles, 2,00 m mély;

d)  urnasírhely: 1,90 - 2,10 m hosszú, 0,95 
- 1,10 m széles,

e)  a temetőben sírbolt, kripta nem épít-
hető;

f)  felnőtt egyes sírba a temetkezési szabá-
lyok betartása mellett, vagy egy felnőtt 

koporsó, vagy egy gyermek koporsó 
rátemethető

g)  felnőtt sírba elhelyezett kettő kopor-
són kívül, még kettő urna is elhelyez-
hető,

h)  gyermeksírba, rátemetéssel, csak 
gyermekkoporsó helyezhető el máso-
dik koporsóként.

Az új szabályozás szerint változtak a sír-
helyek megváltásának díjai is, az alábbiak-
nak megfelelően:

2. számú melléklet a 3/2023.(II.23.) Ön-
kormányzati rendelethez - A temetési he-
lyek és az újraváltás díjai (Ft-ban, mely az 
ÁFÁ-t is tartalmazza)

Sírhelyárak 25 évre:
Egyes felnőtt sírhely 20.000Ft
Kettes felnőtt sírhely 30.000 Ft
Gyermek sírhely 10.000 Ft
Urnafülke 20.000 Ft
Urnasírhely  20.000 Ft

A fenntartó új szabályokat vezetett be a 
kiegészítő szolgáltatások díjtételeit illetően 
is, az alábbiaknak megfelelően:

3. számú melléklet 
a 3/2023.(II.23.) Önkormányzati rende-

lethez
A temetőben a temetői létesítmények, 

illetve az üzemeltető által biztosított szol-
gáltatások igénybevételéért a temetkezési 
szolgáltatók által fizetendő díjak (Ft-ban, 
mely az ÁFA-t is tartalmazza)

-  Ravatalozó igénybevételi, használati 
díja 8.000 Ft/alkalom

-  Kegyeleti hűtő használatának díja 3.000 
Ft/nap (24 óra)

-  Síremlék építése (új, első alkalommal) 
2.000 Ft

-  Sírkőállítással, bontással kapcsolatos eg-
yszeri áramhasználati díj/nap 5.000 Ft

A rendelet teljes tartalma a www.apc.hu 
felületen érhető el.

Laskai István jegyző

Költségvetés – 2023

ÖNKORMÁNYZATI RENDELKEZÉSEINKRŐL

Apc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2/2023.(II.23.) 
önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: rendelet) szabá-
lyozza Apc Község tekintetében, az Önkormányzat és intézmé-
nyei 2023. évi költségvetését, valamint annak végrehajtásának 
helyi szabályait. Az elfogadott rendelet 11. §-a az alábbiak szerint 
állapítja meg a költségvetési év bevételeinek főösszegét:

11.§ Apc Községi Önkormányzat és intézményei 2023. évi költ-
ségvetésében a bevételek főösszege: 65 405 283.- Ft. A kiadások 
főösszegét a rendelet 13. §-ának értelmében, az alábbiak szerint  
részletezzük:

13.§ (1) Az Önkormányzat, a kiadási főösszegen belül a módo-
sított kiemelt előirányzatokat az alábbiak szerinti jogcímenkénti 
megoszlásban állapítja meg:

617 021 372 Működési költségvetés kiadásai
291 973 000 Személyi juttatások

  38 597 708  Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 
hozzájárulási adó

181 924 000 Dologi kiadások
    9 500 000 Ellátottak pénzbeli juttatásai
  95 026 664 Egyéb működési célú kiadások
  70 985 000 Felhalmozási költségvetés kiadásai
  36 985 000 Beruházások 
  34 000 000 Felújítások
                   0 Egyéb felhalmozási kiadások
    5 890 547 Tartalék
    8 069 442 Megelőlegezés visszafizetése
263 438 922 Finanszírozási kiadások
965 405 283 Mindösszesen

A normaszöveg értelmében nem változtak a „Bölcsődei”, „Óvo-
dai”, „Iskolai”, a „Dolgozói és külsősök”, valamint a „Szociális 
étkezés” 2023. évben érvényes díjai. A rendelet teljes tartalma a 
www.apc.hu felületen érhető el.
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BÖLCSŐDE

AZ ELMÚLT NEGYEDÉV ESEMÉNYEI A BÖLCSŐDÉBEN
A meghitt és bensőséges karácsonyi ünne-
pek után, melynek már több éve az óvodá-
sok középső csoportosai is a részesei egy 
ünnepi műsor erejéig, kezdődött el a téli 
szünetünk 2022. december 19-től 2023. 
január 1-ig. Az új évben január 2-án nyi-
totta meg kapuit a bölcsőde. Az év elején 
is érkeztek még új gyermekek az intézmé-
nyünkbe. Jelenleg 21 kisgyermek jár böl-
csődénkbe. 

Februárban az Ady Endre Művelődé-
si Ház és Könyvtár látogatáson vettünk 
részt, ahol mesét néztünk, énekeltünk, 
játszottunk. Köszönjük a meghívást Pápai 
Andreának!

Február 21-én került sor Farsangi Bá-
lunkra. Már több éve mi, kisgyermekne-
velők is jelmezekbe bújunk a gyerekekkel 
együtt. Idén is nagyon ötletes jelmezek 
voltak. A gyermekek nagyon élvezték a 
maskarás ünneplést, és jóízűen fogyasz-
tották el a Központi Konyha dolgozói által 
készített farsangi fánkot. 

Március 8-án Nemzeti Nőnap alkalmá-
ból ellátogattunk az Idősek Nappali Ott-
honába. Az otthon hölgyeinek a kisfiúk 
virággal kedveskedtek, akik vendégséggel 
hálálták meg a bölcsődés kisfiúk kedvessé-
gét, figyelmességét. Köszönjük a vendéglá-
tást Hevérné Hegedűs Márta intézmény-
vezető asszonynak! 

Március 15. jelképpé vált, Nemzeti Ün-
nepünkről is megemlékeztünk a bölcsődé-
sekkel. 

Márciusban volt az első Ringató foglal-
kozás a bölcsődénkben, melyet Fekete 
Lászlóné Böbe tartott és nagyon élveztek 

a gyermekek, ezért későbbiekben havonta 
fog meglátogatni minket.

Húsvét előtt az AFE Apci Faluszépítő 
Egyesülettől nagyon szép dekorációt kap-
tunk az előkertünkbe, tojásokat és nyuszi-
kat. Köszönjük a felajánlást.

A húsvétvárás nagyon izgalmas volt, 
tojásfát díszítettünk, a játszóudvarunkba 
a nyuszi finomságokat rejtett el, amiket a 
gyerekek nagyon ügyesen meg is találtak. 

Április 21-én a Bölcsődések Napján 
Pappné Rádai Borbála bölcsődevezető 

meghívott minket a hatvani Mohács utcai 
bölcsőde fennállásának 70. évfordulója 
alkalmából megrendezett ünnepségre. Ez-
úton szeretnénk gratulálni nekik a szín-
vonalas rendezvény lebonyolításához és 
köszönjük, hogy ott lehettünk!

A születésnapok ünneplése, már szo-
kássá vált a bölcsődében, az ünnepeltnek 
énekelünk, kis ajándékkal kedveskedünk, 
és a szülők jóvoltából tortát is kapnak a 
gyermekek.

Már lehet jelentkezni a következő gon-
dozási-nevelési évre. Jelentkezési lapért 
nyitvatartási időben szíveskedjenek jelent-
kezni és kérjük a kitöltött jelentkezési la-
pokat mielőbb szíveskedjenek leadni.

Anyák napja alkalmából nagy szeretettel 
köszöntjük az anyukákat, nagymamákat!

Király Noémi Mária
A Bölcsőde szakmai vezetője

Trebó Róbert
Anyák napja gyerekszemmel

Anyák, mamák, figyeljetek!
Köszöntőt mond minden gyerek.
Apák, papák, nektek is szól,
Nyissátok ki fületek jól!
Ha felnövök, nagyobb leszek,
Nagyra nyílnak a kis szemek,
De azt már most tudom, látom,
Tőletek szép a világom.
Azt, hogy vagytok, megköszönöm,
Szeretetem tart örökkön.
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TAVASZ AZ ÓVODÁBAN
Az újság utolsó megjelenése óta nagyon 
sok minden történt óvodánk életében. A 
téli időjárás nem kedvezett a gyermekek-
nek, így nem élvezhették ki a hógolyózás, 
a szánkózás és a hóemberkészítés örömeit. 

Februárban meghívást kaptunk a könyv-
tárba, ahol az Idősek Nappali Ellátása la-
kóitól szebbnél szebb meséket hallhattak 
az óvodás gyermekeink.

Farsangi bálunkat idén is bensőséges 
keretek között tartottuk. Már reggelről 
jelmezbe öltözve érkeztek a gyerekek és 
felnőttek, ahol rövid fotózkodás után in-
dult is a bál. Egész nap játék, tánc, eszem- 
iszom, tombolahúzás, fánkevés, közös 
programként pedig a várva várt Zenebona 
koncert Sanyi bohóccal okozott feledhe-
tetlen élményeket kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt.

A téli időszak lezárásaként, a hagyo-
mányt követve a Micimackó nagycsoport 
készítette el a kiszebábot, melyet az óvoda 
udvarán meggyújtva hangos zajkeltéssel, 
versekkel, énekelve űztük el a telet, vele a 
hideget, a rontást, a betegséget, a félelmet, 
azokat a rossz dolgokat, amelyektől szeret-
nénk megszabadulni. Közben a gyerme-
kek télűző rigmusokat, a kisebbek tavasz-
váró verseket, énekeket adtak elő.

Versekkel és dalokkal emlékeztünk meg 
az 1848-as forradalom és szabadságharc 
hőseiről, majd koszorúnkat, jelképeinket 
helyeztük el Petőfi Sándor szobránál már-
cius 14-én, ahová elkísértek bennünket a 
szülők is.

Március végén megtartottuk Mese-
mondó versenyünket. Az óvodáskorú 
kisgyermek élete akkor gazdagodik, ha 
képzelőereje tágul, ha intellektusa, kom-
munikációs készsége fejlődik, ha képes 
érzelmeiben eligazodni, és problémájára 
megoldást találni. Ebben támogatóink 
a mesék. Az óvodai nevelésben régen is 
az volt, és ma is jelentős a mese szerepe. 
Biztatjuk a szülőket, hogy ne múljon el 
nap, rohanó világunkban sem mese nél-
kül! Nagyon örültünk, hogy a középső- és 
nagycsoportosok mellett, idén egy kiscso-
portos is ügyesen szerepelt ezen a megmé-
rettetésen.

Gratulálunk a díjazottaknak és minden 
résztvevő, szorgalmas gyermeknek, me-
lyek a következők voltak: Guba Dorka 

kiscsoportos (különdíjas), Baranyi Bianka 
középső csoportos (különdíjas), Berencsi 
Zorka, Danyi Zsolt, Dencs Boglárka (III. 
helyezett), Fehér Dorka Sára (II. helye-
zett), Guba Csenge (I. helyezett), Hegyi 
Márk János, Jancsó Erik, Józsa Sándor 
Márk, Végh Erik Máté nagycsoportosok. 
Köszönjük a szülőknek is a felkészítést, 
Bukovics János mesemondónknak pedig 
azt, hogy megnyitotta versenyünket!

Más területeken is szépen csillognak 
„gyöngyszemeink”! Minden évben, ta-
vasszal tartjuk meg Tehetségnapunkat 
is, ahol a kimagasló rajzkészséggel ren-
delkező gyermekek alkothatnak. Idén 12 
gyermek vett részt házi versenyünkön. Az 
óvoda dolgozóiból álló zsűri és a szülők is 
szavazhattak a nekik legjobban tetsző al-
kotásra. A legeredményesebb versenyzők: 
Könyves Martin (I. hely.), Fehér Dorka 
Sára (II. hely.), Balatoni-Varga Asztrid és 
Éberth Richárd (III. hely.) voltak, a kö-
zönségdíjat a nagycsoportos Guba Csen-
ge érdemelte ki. Gratulálunk nekik! Részt 
vettünk különböző gyermekrajz pályáza-
tokon is, igyekszünk minél több pályázati 
lehetőséget kihasználni, köszönjük a gyer-
mekeknek az aktivitást!

A Víz világnapja alkalmából ismét részt 
vett óvodánk az OGYÉI által szervezett, 
HAPPY-hét elnevezésű programban, 
mely a víz- és vízfogyasztás fontosságára 
hívja fel a figyelmet a fiatalok körében. A 
csoportokban, a korosztályoknak meg-
felelően, különböző játékos feladatokkal 

dolgozták fel a témát, a víz tulajdonsága-
ival, a tiszta víz előnyeivel, a cukros üdí-
tők káros hatásaival ismerkedhettek meg. 
A program lezárásaként sétát tettünk a 
Zagyva-folyóhoz, ahol a víz élővilágát is 
megismerhették a gyerekek.

Húsvét hete is mozgalmasan telt az óvo-
dások számára. Húsvéti szöszmötölőre 
hívtuk a szülőket, ahol a gyerekekkel kö-
zösen tavaszi, húsvéti díszeket, tojásokat 
készíthettek. A hét további részében to-
jásfát díszítettünk, a húsvéti hagyományt 
felelevenítve, a kisfiúk meglocsolták a kis-
lányokat, egy élő nyuszi is ellátogatott az 
óvodába és tojáskeresésre is elindulhattak 
a gyerekek. A Palánta Bábszínház is visz-
szatérő vendég nálunk, egy újabb, szép 
húsvéti darabbal érkezett hozzánk, melyet 
a gyerekek és felnőttek nagy szeretettel fo-
gadtak.

A nevelési évben két alkalommal vettünk 
részt a Bozsik program által szervezett fut-
ballfesztiválon a Lőrinci Sporttelepen. A 
középső- és nagycsoportos gyerekek a kör-
nyék óvodásaival együtt sokat játszottak és 
élményekkel gazdagodva tértek haza.

Óvodánk dolgozóiból álló Kacagó Báb-
csoportunk egy magyar népmesével lepte 
meg a gyerekeket, melyet nagy örömmel 
fogadtak.

Micimackó nagycsoportosaink szeptem-
bertől már iskolások lesznek, ezért az idén 
is meghívást kaptak a Boldog Brenner Já-
nos Katolikus Általános Iskolától. Április 
közepén látogattak el az iskolába nagyja-

ÓVODA
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ink, hogy megismerkedjenek az iskolai 
élettel. Köszönjük szépen a meghívást, a 
gyerekek nagyon jól érezték magukat!

Föld napi projektünk fő tevékenysé-
ge óvodánk környezetének, udvarának 
rendezése, virágosítása volt, veteményes-
kertjeink beültetése zöldségmagokkal és 
palántákkal. Köszönjük szépen a szülők 
hozzájárulását!

A Micimackó nagycsoportos gyermekek 
búcsúkirándulását szüleikkel és pedagó-
gusaikkal, a Siroki Dínóparkba és Egerbe 
szervezte. Minden gyermek felejthetetlen 
élménnyel gazdagodott, a kirándulás na-
gyon jól sikerült. Köszönjük Apc Község 
Önkormányzatának és Az Apci Iskoláért 
és Óvodáért Alapítványnak, hogy anyagi 
támogatásukkal hozzájárultak kirándulás 
költségeihez!

Április utolsó napján az óvoda udvarán 
Májusfát díszítettünk a gyerekekkel közö-
sen.  

Május első hetén a leendő óvodás gyer-
mekek és szüleik érkeztek az óvodai 
beiratkozásra. 29 gyermeket írattak be 
intézményünkbe, így várhatóan 32 kiscso-
portos óvodás kezdi meg szeptembertől az 
óvodai életet. Sok szeretettel hívjuk és vár-
juk őket a júliusi nyílt napunkra is!

Május első vasárnapjához közel megem-
lékezünk az édesanyákról, nagymamákról 
az Anyák napi ünnepség keretein belül. 
A középsős gyermekek az Idősek Nappa-
li Ellátásában, a nagycsoportosok pedig a 
kultúrházban, a Nyugdíjas Szakszervezet 
Anyák napi ünnepségét teszik meghitteb-
bé műsorukkal.

Madarak és fák napja alkalmából május 
11-én kirándulást és erdei sétával egybe-
kötött játékos versenyeket szervezünk a 
Lőtérre. Ez alkalomból szeretnénk a gyer-

mekeket a természet szeretetére nevelni, 
felhívni figyelmüket környezetünk védel-
mére. Köszönjük Paskó Lászlónak és a Lö-
vész klubnak, hogy idén is élhetünk ezzel 
a lehetőséggel!

Május közepén gyermeknapi programo-
kat szervezünk. Molnár Orsi gyermeknapi 
koncertjével, óriás gumicsúszdával és ug-
rálóvárral kedveskedünk a gyerekeknek 
ezeken a napokon. A programokat fenn-
tartónk segítségével és az év közben össze-
gyűjtött elektronikai hulladék és Sulizsák 
program által gyűjtött ruhák által befolyt 
összegből finanszírozzuk.

Évzáró ünnepségeinket május 26-án 
tartjuk a kis- és középső csoportban, a Mi-
cimackó nagycsoportosaink 2023. június 
3-án 10 órakor vesznek búcsút az óvodá-
tól. 

A Digitális Jólét Programjának, az Oko-
sÓvoda Program keretében ingyenes 
honlapszolgáltatásra pályáztunk, amit 

sikeresen elnyertünk. Elkészítettük hon-
lapunkat, melyen minden fontos informá-
ció megtalálható! Ajánljuk figyelemmel 
kísérni minden szülőnek és érdeklődőnek! 
https://www.apcigyongyszemovi.hu/

Nagy örömünkre szolgált, hogy a Szuri-
káta Alapítvány a Diabéteszes Gyermeke-
kért „Varázspálca – Eisberg Elbűvölő fris-
sesség díj”-ra jelölte óvodánkat. Ily módon 
ismerik el azoknak a pedagógusoknak, 
oktatási, nevelési intézmények és gyer-
mekkel foglalkozó közösségek munkáját, 
akik a rájuk bízott 1-es típusú diabétesszel 
élő gyermekeket példamutató módon lát-
ják el, gondozzák, napi feladataik mellett. 
Köszönjük szépen Mozsárné Csalók Ágo-
tának, hogy tapasztalatai alapján javaslatot 
tett intézményünkre.

Április közepén óvodánk minden óvo-

dapedagógusa részt vett a Mozgáskotta 
módszert megismertető továbbképzésen. 
A Mozgáskotta egy komplex mozgás- és 
személyiségfejlesztő módszer, melyet 
szeretnénk bevezetni és használni a min-
dennapjainkban a gyermekek nevelése és 
fejlesztése során. A továbbképzést és az 
eszközkészlet beszerzését fenntartónk tá-
mogatásával valósítottuk meg.

Óvodánk pedagógusai egyetértenek ab-
ban, hogy a mai modern világban neve-
lőmunkánkhoz a digitális eszköztárunkat 
fejleszteni, bővíteni szükséges. A digitális 
pedagógiai módszerek alkalmazása fej-
lesztő és tehetséggondozó tevékenységek 
tárházát nyitja meg előttünk. Ez az inno-
vatív szemlélet és gyakorlat, segít minket 
a gyermekek személyiségének sokoldalú 
fejlesztésében, ezért döntöttünk a digitális 
eszközeink bővítésében. A 2022-es évben 
megrendezett Jótékonysági bál alapítvá-
nyi bevételéből Bee-bot kezdőcsomagot 
és táblagépeket vásároltunk mindhárom 
csoportba. Köszönjük szépen még egy-
szer mindenkinek, aki támogatta az Apci 
Iskoláért és Óvodáért Alapítványunkat! 
Aki teheti, idén is támogathatja óvodánk 
alapítványát, akár adója 1 %-val! Adószá-
munk a következő: 18580837-1-10.

Fenntartónk, Apc község Önkormányza-
ta ebben a nevelési évben támogatta elkép-
zeléseinket és meg is valósította azok egy 
részét. Mindhárom csoportunk hűtő-fűtő 
klímaberendezéssel gazdagodott és riasz-
tórendszerünk is megújult. Az idei évre 
tervezett karbantartási, felújítási munká-
latok is hamarosan elkezdődnek és a nyár 
folyamán készülnek el.

A nyári takarítási szünet időpontja előre-
láthatólag: 2023. július 31- augusztus 25-
ig. Nyitás: 2023. augusztus 28-án, hétfőn. 
Az új kiscsoportos óvodásokat szeptember 
1-től várjuk!

Minden kedves Olvasónak jó egészséget 
és szép nyarat kíván az Apci Gyöngyszem 
Óvoda gyermekei és dolgozói nevében:

Hartman Imréné
óvodavezető
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ÉLETKÉPEK A BOLDOG BRENNER JÁNOS 
KATOLIKUS ÁLTALÁNOS ISKOLÁBÓL

Tisztelt Apci Lakosok, Kedves Szülők, 
Brenneres Diákok!

A Boldog Brenner János Katolikus Álta-
lános Iskola nevében köszönettel tartozom 
a pedagógus kollégáknak, a gyerekeknek, 
a szüleiknek és minden embernek, akik 
részt vettek az intézményünk életében 
és segítettek! Tanévünk második felében 
megrendezésre került az ,,Aranyszáj Szép-
olvasó – Szép beszéd”, a nyelvhelyességi, 
valamint a ,,Kisokos” verseny. 

Tanulóink rajzpályázatokon, matemati-
ka, nyelvhelyességi, logikai alapú, sport-
versenyeken vettek részt. Megyei, országos 
szinten is szép eredményeket gyűjtöttek 
be. Brenneres diákjainknak gratulálunk az 
elért eredményeikhez, valamint köszönjük 
a felkészítést és a szervezést a pedagógu-
soknak!

A farsangi ünnepségünket osztálykö-
zösségi szinten tartottuk meg. A gyerekek 
aktívan nagyon szívesen vettek részt a far-

sangi napon. A tombolahúzás az iskolará-
dión keresztül valósult meg. Köszönjük a 
szülőknek a felajánlásokat!

A lelki élményeink között szerepelt a 
Gyertyaszentelő Boldogasszony ünne-
pe, hamvazószerda, valamint a nagyböjti 
lelkinap, melyet a Gável testvérek tartottak 
meg az iskolánkban. 

Március 14-én délután ünnepi megem-
lékezésre került sor. Büszkék vagyunk a 6. 
osztályos tanulóinkra és a felkészítő peda-
gógusra. Nagyon szép, felemelő, magasz-
tos március 15-i ünnephez méltó műsort 
adtak elő. 

Intézményünkkel csatlakoztunk a Fenn-
tarthatósági Héthez a teremtésvédelem 
jegyében. Célunk az volt, hogy a környe-
zetük iránt felelős cselekvésre szólítsa fel 
tanulóinkat. Tanórák keretében az adott 
témákban filmeket néztünk, beszélget-
tünk, megemlékeztünk a Föld Napjáról. 
Technika- és rajzórákon az újrahasznosí-

tás jegyében műanyag flakonokból készí-
tett virágtartókba ültettünk növényeket, 
amelyeket az osztálytermekben, vagy a 
virágoskertben helyeztek el a gyerekek, és 
vállalták további felelősségteljes gondozá-
sukat is.

Szerdára autómentes napot hirdettünk. 
Sokan rollerrel és kerékpárral érkeztek is-
kolába, hogy a járművekkel ügyességi ver-
senyeken is bizonyíthassák edzettségüket. 
Az iskolaudvar aszfaltos területén gyönyö-
rű, színes gyermekrajzok hívták fel a fi-
gyelmet Földünk, környezetünk védelmé-
re. Pénteken kiültettük a tavaszi virágokat 
is, hogy még szebbé, természetközelibbé 
varázsoljuk közvetlen kis környezetünket.

Az általános iskolai beiratkozás az első év-
folyamra 2023. április 20-21-én megtörtént. 
21 kisiskolás, első osztályos tanuló kezdi 
meg 2023. szeptember 1-én a tanévet.

Egyházközségünkben Elsőáldozásra 
2023. május 7-én került sor a szépen fel-



11 g

2023. májusXXXIII. évfolyam 1. szám

újított templomban. A bérmálás szentsé-
gének kiszolgáltatása Ecséden lesz május 
21-én, 11.00 órakor. Imádkozzunk a fiatal-
jainkért, hogy a kegyelem hassa át a lelkü-
ket, szívüket, és jó keresztények legyenek!

A 2022/2023. tanévet 2023. június 16-
án zárjuk. A ballagás és évzáró ünnepség 
2023. június 17-én 8.00 órakor kezdődik 
az intézményünkben. Mindenkit szeretet-
tel várunk!

A nyári szünetben az ügyelet minden 
hétfői napon 8-12 óra között lesz. Ezeken 
a napokon lehet intézni a rendkívüli isko-
lai ügyeket.

Kérem, hogy a tanév folyamán az in-
tézmény vezetőségét és a pedagógusokat 
csak előzetes időpontegyeztetéssel keres-
sék fel munkaidőben! Bejelentkezni hét-
főtől-péntekig, 8.00-16.00 óra között van 
lehetőség az alábbi telefonszámokon: +36 
37/385349 vagy +36 30/5180978 vagy e-
mailen: brenner.apciskola@gmail.com

Iskolánk aktuális életével kapcsolatosan 
friss híreket, eseményeket az alábbi web-
lapon, facebook oldalon nézhetik meg az 
érdeklődők. Aki feliratkozik a facebook 
oldalunkra értesítést is kap az eseménye-
inkről. Apci Katolikus Általános Iskola: 
https://www.facebook.com/Apci-Kato-
likus-%C3%81ltal%C3%A1nos-Isko-
la-140723316542940/ Honlapunk elérhe-
tősége: http://brenner-apc.edu.hu/

Tavasz lévén fogadják szeretettel Sík Sán-
dor egyik szép versét! 

Csendes tavaszi dal

Gyöngyvirágos szép tavasznap,
Testvérül ma elfogadj,
Kisgyereknek, szép-igaznak,
Önmagamnak visszaadj.
Fürge szellő, lég suhanca,
Légy te most a mesterem.
Míg szökellve szétsuhansz a
Friss füvön, jer, játssz velem!
Új tavasz, legyünk ma egyek!
Add, ma mindent elfeledjek,
Ami nem dal, nem derű,
Nem győzelmes-egyszerű.

Félre tőlem, téli rontás,
Zúzmarázó kételyek,
Sziromrázó részrebontás,
Gondok, árnyak, éjjelek.
Drága köntös, egyszerűség,
Tiszta tóga, légy ruhám;
Kék-fehér tükröd, derűs ég,
Arcom nézze vissza rám.
Zaj ha bennem, elcsituljon,
Csendnek ujja rám simuljon.
Angyalujjú rejtelem,
Tiszta béke, légy velem!

Dicsértessék a Jézus Krisztus!

Tóth Ferenc intézményvezető



2023. május

g 12

XXXIII. évfolyam 1. szám

AZ IDŐSEK NAPPALI ELLÁTÁSA AKTÍV MINDENNAPJAI

Mindjárt az év első hónapjában, január 
21-én ünnepeltük a Magyar Kultúra nap-
ját, Himnuszunk születésének emlékére. 
Időseink versek felolvasásával készültek 
erre az alkalomra. Egy kedves vendég is 
megtisztelt minket az ünnep alkalmával, 
Pápai Andrea, az apci Ady Endre Művelő-
dési Ház vezetője látogatott el hozzánk. A 
versek mellett dallal is készültek klubtag-
jaink. Serfőző Ferencné Ibolya nénink volt 
az, aki a vers helyett a dalokat választotta. 
Lelkes éneklése átragadt a többiekre is.

Megkezdődött a farsang. Ha farsang, ak-
kor fánksütés. Fánkos délelőttünkön azon-
ban nem csak az ízletes finomságé volt a 
főszerep, de megismerkedhettünk annak 
történetével is, valamint a farsangi cseme-
géről szóló népmesével. Szellemi frissessé-
gük karbantartása érdekében ez évben is 
megemlékeztünk február elején a Magyar 
Rejtvényfejtők napjáról. Időseinknek több 
féle-fajta rejtvény állt rendelkezésre. Testi 
egészségük megőrzése érdekében néhány 
lelkes klubtag ösztönzésére újra indítot-
tuk a délelőtti „frissítő tornát”, heti két 
alkalommal. Nagy segítségünkre vannak 
ebben az előző évben a Samsung cégtől 
kapott okostévék. Segítségükkel a YouTu-
be-ról tudunk olyan gyógytornákat leját-
szani, amit szakemberek állítottak össze 
kifejezetten e korosztály számára.

Február második felében került sor a 
„Generációk találkozása” keretén belül: 
mesedélelőtt az ovisokkal elnevezésű 
programra. Az Apci Gyöngyszem Óvoda 
gyermekeivel közösen egy mesés délelőt-
töt töltöttünk el a helyi művelődési ház-
ban.

Március első napjaiban Szeghalmyné 
Ócsai Marianna fogadta el meghívásun-
kat, és vezette be időseinket a gyöngyfűzés 
rejtelmeibe, tartott bemutatót számunkra. 

Mesélt nekünk az életéről, hogy ő és csa-
ládja hogyan került Apcra, és hogyan is 
találkoztak ő és a gyöngyök.

Ez évben is megünnepeltük a Nemzet-
közi Nőnapot egy kellemes házi ünnepség 
keretében. Juhász István polgármester úr, 
valamint Laskai István jegyző úr köszön-
tötte az ASZSZI Idősek Nappali Ellátásá-
nak hölgytagjait és a dolgozókat az Ön-
kormányzat nevében.

Március 15. a Magyar Nemzet Ünnepe. 
Ebből az alkalomból az idén Petőfi Sándor 
verseivel készültek klubtagjaink, hiszen 
ez évben emlékezünk a költő születésé-
nek 200. évfordulóját is, s rajta keresztül 
így tisztelegtünk a forradalom mártírjai, a 
haza hősei előtt.

Március utolsó hetében érkezett hozzánk 
egy másik olyan nagyon kedves vendég, 
kinek munkáit már egy ideje csodálattal 
figyelem. Elfogadta meghívásunkat Gel-
lén Imréné Erika, a grillázstorta-készítés 
nagymestere. Az elmúlt évek alatt több 
országos versenyen is részt vett, illetve dí-
jat nyert. Férje, Gellén Imre segítségével 
elhozták intézményünkbe azt a csodát, 
amivel az idei tapolcai jótékonysági Torta 
és Muffin Fesztiválon első helyezést ért el 
grillázs kategóriában, valamint különdíjat 
is kapott a zsűritől. Ez a csoda nem más, 
mint a Fazekas Anna Öreg néne őzikéje 
című verses meséjének ihletése alapján 
készített alkotás, grillázsanyagból megfor-

málva. Ezt mi élőben láthattuk, kérdéseket 
tehettünk fel az alkotónak.

Húsvétra hangolódva Jeney Ottó kollé-
gám, a Család- és Gyermekjóléti szolgála-
tunk családgondozója tartott, lelki felké-
szülést az ünnepre időseinknél.

Azt mondják, május az év legszebb hó-
napja és május elején, az első vasárnapon 
van az édesanyák, a nagymamák napja, 
ami pedig az év egyik legszebb ünnepe. 
Intézményünkben minden alkalommal 
megemlékezünk erről a napról. Ezúttal is 
az Apci Gyöngyszem Óvoda kicsikéi jöt-
tek műsort adni ezen a szép és meghitt ün-
nepen. Ebben az évben a Zsebibaba cso-
port gyermekei köszöntötték versekkel, 
énekkel a klub hölgytagjait, nagymamáit.

A gyermekek, a kicsik jelenléte mindig 
szebbé, boldogabbá, emlékezetessé teszi 
időseink számára a velük töltött órákat, 
alkalmakat. Legyen az bölcsődés, óvodás 
vagy iskolás gyermek, szeretettel várják, 
várjuk mindegyiküket. Szeretném megkö-
szönni kolléganőimnek ennek és a korábbi 
évek valamennyi ünnepeinek és prog-
ramjainak a lebonyolítását, hiszen ez nem 
egyéni, hanem mindig csapatmunka!

Minden kedves szépkorú apci lakost vá-
runk szeretettel klubunkban, programja-
inkon.!

Hevérné Hegedűs Márta
intézményvezető
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Kedves Apci Lakosok!
Egyesületünk a 2023-as évben is tervezi 

a tőlünk már megszokott színházlátogatá-
sok és kirándulások szervezését. Az idén 
az érdeklődők már láthatták a Mamma 
mia c. nagysikerű darabot április 16-án, a 
következő 2023. június 4-én a Nemzeti Lo-
vas Színházban a Herkules c. előadás lesz. 
Kirándulást is szervezünk, most Székesfe-
hérvár és környéke az úticél, 2023. május 
27-én.

Májusban még terveztük a Madarak és 
fák napját megünnepelni a Művelődési 
Ház előkertjében madáretető és madárodú 

készítéssel. Minden madárkedvelőt szere-
tettel vártunk, a legkisebbeknek egyéb szí-
nes feladatokkal készültünk.

Májusban szervezzük meg a Szent-Ivány 
címer felavatását 2023. május 26-án 16 
órai kezdettel, majd 2023. május 29-én 9 
órakor hagyományosan megrendezésre 
kerül a Hősök napi megemlékezés, a he-
lyi civil szervezetekkel együtt megkoszo-
rúzzuk a világháborús hősi emlékművet a 
temetőkertben.

Június 3-án tartjuk meg a környezetvé-
delmi világnap alkalmából újrahasznosító 
barkács-délelőttünket, ahová mindenkit 

szeretettel várunk! A környezetvédelem 
jegyében a használt étolaj gyűjtés is folya-
matosan zajlik, az iskola konyhájánál és a 
sportpálya bejáratánál helyeztük ki a gyűj-
tőedényeket.

Egyesületünk a falu központi gyermek-
napi, falunapi, stb. rendezvényeihez is kap-
csolódni fog. A nyár folyamán több színes 
kirándulással és programmal, fagyitúrával 
és közös mókázással várjuk a nyári szünet-
ben tartalmas kikapcsolódásra vágyókat.

Üdvözlettel:
AHEGY vezetősége

AZ APCI KULTURÁLIS ÉS 
HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET ÉLETÉBŐL

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

Tájékoztatás ebtartóknak
Tisztelt Lakosság!

Az alábbi állatvédelmi szabá-
lyok betartásával szabad állatot 
tartani.

Az állattartó köteles:
- a jó gazda gondosságával 

eljárni, az állat fajának, fajtájá-
nak és élettani szükségleteinek 
megfelelő életfeltételekről gon-
doskodni

- gondoskodni az állat igénye-
inek megfelelő rendszeres, de 
legalább napi egyszeri ellenőr-
zéséről

- az állat megfelelő és bizton-
ságos elhelyezéséről, szakszerű 
gondozásáról, szökésének meg-
akadályozásáról

- biztosítani a megkötve tar-
tott vagy mozgásában egyéb 
módon korlátozott állat számá-
ra is a zavartalan pihenés és a 
sérülésmentes mozgás lehető-
ségét

Tilos az állatot:
- kínozni,
- emberre vagy állatra uszíta-

ni, illetőleg állatviadalra idomí-
tani

- kényszertakarmányozásra fogni, kivé-
ve az egészségügyi megfontolásból való 
kényszerű táplálás esetét

- a kíméletét nem biztosító módon moz-
gatni és szállítani, elhelyezni

- a teljesítőképességét felismerhetően 
meghaladó teljesítményre kényszeríteni

- természetellenes és önpusztító 
tevékenységre szoktatni

- elűzni, elhagyni, kitenni
Azon állattartóval szemben, aki 

tevékenységével, vagy mulasztá-
sával az állatvédelmi előírásokat 
megsérti a helyszínen, egy összeg-
ben kifizetendő állatvédelmi bír-
ság alkalmazható. Az állatvédelmi 
bírság alapösszege hetvenötezer 
forint. Az alapösszeg a jogsza-
bálysértés súlyosságától függően 
hatványozódik. 

Amennyiben az állattartó az 
állatvédelmi előírások szándé-
kos vagy ismételt megsértésével 
állatának maradandó egészség-
károsodását vagy elpusztulását 
okozza, újbóli állatvédelmi bírság 
kiszabása mellett az állat kedvte-
lésből való tartásától a jogsértés 
súlyától függően 2–8 évre eltiltha-
tó. Állatvédelmi bírság kiszabásá-
val egyidejűleg az állattartó a hi-
ányosságok kijavítására, pótlására 
kötelezhető.

Kérem, hogy csak a fentiek fi-
gyelembe vételével vegyen magá-
hoz állatot, és gondoskodjon róla, 
különös tekintettel az állat szöké-

sének megakadályozására!

Laskai István jegyző 

EGYESÜLETEK HÍREI



2023. május

g 14

XXXIII. évfolyam 1. szám

A Művelődési Ház rovata
Kedves Olvasók, tisztelt Lakosság!

Nagy örömmel tájékoztatom Önöket, 
hogy az elindított szakköreink rendszere-
sen és nagy sikerrel, kellemes hangulatban 
és nagy létszámmal működnek. Minden 
foglalkozásunk ingyenes!

Sakk szakkörünk - mely már második 
éve működik - más településekről is rend-
szeresen fogad érdeklődőket. Egyre több 
gyermek és felnőtt vesz részt a foglalkozá-
sokon. 

Edzőink: Lévay Antal, Bognár Barna 
és Tódor Sándor. Köszönjük nekik, hogy 
mindig számíthatunk rájuk. Idei gyermek-
napi sakk versenyünket május 19-én tart-
juk 14 órától a Könyvtárban – eredmény-
hirdetés Gyermeknapon lesz majd. 

A Társasjáték szakkör péntekenként a 
sakk után 16-17 óráig szintén nagy nép-
szerűségnek örvend. Rendszerint társa-
sozzunk, de nagyon népszerű az activity 
is. Minden érdeklődőt sok szeretettel vá-
runk!

Kézimunka szakkörünk idén indult és 
mind a gyermekek, mind a felnőttek – fi-
atalabb és idősebb korosztály – egyaránt 
talál kedvére valót. Főbb tevékenységeink 
a kötés, horgolás, hímzés, varrás, szövés. 
Három hetente délután 15:30-kor tartjuk 
a foglalkozásokat a Könyvtárban. Minden 
kedves érdeklődőt sok szeretettel várunk!

„Baba-mama mondókázó” (Ringató) 
foglalkozásunk két hetente keddenként 
9:30-tól fogadja a legkisebbeket – babá-
kat és mamákat. Ezeken a programokon 
énekelünk, játszunk, mondókázunk – a 
gyermekek saját korosztályukkal talál-
kozhatnak, egymással játszhatnak, ismer-
kedhetnek, továbbá a mamák is elbeszél-
getnek aktuális kérdésekről. A foglalkozás 
létszáma folyamatosan bővül – minden 
kedves érdeklődőt sok szeretettel várunk.   

Sikeresen újra indítottuk a régen nagy 
hírrel és sikerrel működő Apci Dalkört. 
Próbáinkat két hetente tartjuk a Könyv-
tárban. Nem titkolt célunk az idei Szüreti 
Mulatságon bemutatkozni. Várjuk további 
énekelni szerető hölgyek és urak jelent-
kezését. Korhatár nincs. Várjuk továbbá 
gyermekek jelentkezését is, hogy az Apci 
Dalkör gyermekkórussal is büszkélked-
hessen majd.

Vándortáborunk idén már IV. alkalom-
mal kerül megrendezésre. Rendszerint 
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50 fővel indítjuk a tábort augusztus első 
hetében. Ahogyan a nevében is szerepel, 
minden nap mást csinálunk – a heti prog-
ramban szerepel kézműveskedés, busz-
kirándulás, sport, könyvtári foglalkozás, 
valamint a Lőtérre is kilátogatunk. Idén is 
lehetőség lesz a táborozóknak kint tölteni 
egy éjszakát sátorban a „Bázison” – akinek 
kedve van, családjával az utolsó előtti na-
pon a közös családi nyársalást követően 
kipróbálhatja milyen szabad ég alatt sáto-
rozni, gyönyörű környezetben. 

Köszönjük az Egri Bródy Sándor Megyei 
és Városi Könyvtár, Apc Községi Önkor-
mányzat, valamint Paskó László (Somlyó-
hegyi Lövészklub-Lőtér) támogatását.

Felhívom a kedves szülők figyelmét, 
hogy mivel a tábor valóban nagyon nép-
szerű, így idén már januárban megtelt a 
létszám. Táborunk létszámát jelentkezési 
sorrendben töltjük. Idei évben a tábort 
kiplakátolni időnk sem volt, mivel már év 
elején megtelt – köszönjük szíves megér-
tésüket.

Nagy örömmel és büszkén tájékoztatom 
Önöket, hogy Könyvtárunk olvasótábora 
nem apad.

Rendszeres az új beiratkozás, települé-
sünkön sokan olvasnak. A változatos és 
legújabb olvasnivalóról Egri Bródy Sándor 
Megyei és Városi Könyvtár gondoskodik 
– köszönjük a negyedévente rendszere-
sen érkező új olvasnivalót. Lehetőség van 
az esetlegesen polcon nem megtalálható 
könyv bekérésére – „könyvtárközi” szol-

gáltatással nagy számú könyvet kölcsön-
zünk évről évre Egertől. Negyedévente 
kapunk továbbá 1-1 választható progra-
mot, melyet rendszerint a nagycsoportos 
óvodásoknak választunk, de író-olvasó 
találkozó, táncház, bábműsor is érkezett 
már hozzánk az egri program felajánlás-
nak köszönhetően. 

A gyermek olvasótábor is folyamato-
san növekszik, a szülők örömmel jönnek 
gyermekeikkel a Könyvtárba – a kicsikből 
lesznek a felnőtt olvasók! A tini korosztály 
is egyre több időt tölt nálunk – szívmelen-
gető, hogy immár rendszeresen rendelnek 
a gyerekek kedvükre való olvasnivalót, 
délutánonként is be-be térnek beszélgetni, 
olvasgatni.

A 2023 „Petőfi-emlékév”, valamint A 
Költészet Napja keretében Szavalóver-
senyt hirdettünk. Színvonalas produkció-
kat hallhattunk – ezért tervezetten a vers is 
rendszeresen része lesz életünknek. 

A zenét, színházat kedvelők is találhattak 
kedvükre való különlegességet – a világ-
hírű Savaria Barokk Zenekar vendégsze-
repelt nálunk „Farsangi Karnevál című” 

nívós műsorával. Hamarosan vígoperát 
hallhatunk tőlük. 

Az idei év első községi rendezvénye a 
Majális volt. Reméljük jól érezték magu-
kat. Gyermekprogramokkal, ugrálóvárral, 
trambulinnal, arcfestéssel, lovagoltatással 
vártuk a gyerekeket, családokat. 

A Majális Főzőverseny idei első helye-
zettje a Tiszai Kérészek, vándorfakanalat 
ők birtokolhatják Szüreti Főzőversenyig.

Az idén immár másodszor megrendezett 
Majális Bicaj Akadályversenyen óvodástól 
felsősökig sok gyerkőc mérte össze ügyes-
ségét. A tombola is népszerű volt idén 
is – köszönjük a felajánlásokat. A befolyt 
összeget az idei Vándortáborban táborozó 
gyermekekre költjük.   

Rendezvényeinkről, eseményeinkről 
tájékozódhatnak hirdetőtábláinkon, az 
élelmiszerboltban kitett plakátokról, Ady 
Endre Művelődési Ház és Könyvtár Apc 
Facebook oldalán, telefonon a 37/385-
662-es telefonszámon, valamint személye-
sen a Könyvtárban.

Szeretném megköszönni kollégáimnak 
a segítséget, akik akár az íróasztal mögül, 
akár a rendezvények előkészületeiben és 
utómunkálatokban egyaránt segítségünk-
re vannak – hogy programjaink a lehető 
legjobb színvonalon sikeresen működhes-
senek! 

Köszönöm a társ intézményeknek, 
egyesületeknek és civilszervezeteknek az 
együttműködést, mely nagyban hozzájárul 
munkánk eredményességéhez. Cél, hogy a 
lakosság, minden érdeklődő örömmel ve-
gyen részt a közösen szervezett programo-
kon.

Köszönet Apc Községi Önkormányzat-
nak, a Képviselő Testületnek, valamint 
Laskai István jegyző úrnak, Juhász István 
polgármester úrnak és Gémes Virág alpol-
gármester asszonynak a sok segítségért, 
szakmai támogatásért. 

Tisztelettel: 

Pápai Andrea
közművelődési szakreferens

A Főzőversenyen 7 csapat indult, sok finomság készült: Apci Hagyományőrző Egye-
sület (AHEGY): Marharagu tócsnival – főszakács: Mező Melinda; Monsters: Sertés-
pörkölt csülökkel, kenyérrel és káposztasalátával – főszakács: Almási Csaba; Apci Fa-
luszépítő Egyesület (AFE): Csülökpörkölt – főszakács: Kovács István; Ákos és István: 
Tárkonyos-tejszínes csirkeragu leves – főszakács: Juhász István; Trafikbrancs: Korondi 
köcsögös bableves – főszakács: Németh Dezsőné; Szabadidőklub: Karcsú lábú kocaláb-
szár gránicával – főszakács: Kuris Lászlóné; Tiszai Kérészek: Harcsapaprikás kapros-
túros galuskával – főszakács: Szabó Gergő
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AZ APCI FALUSZÉPÍTŐ EGYESÜLET 
IDEI TEVÉKENYSÉGE, PROGRAMJAI

2022 vége igen mozgalmasra sikeredett, 
így az idei év első hónapja pihenéssel és 
tervezgetéssel telt.  Február 3-án ismét el-
indítottuk a Sodoku bajnokságot. A felad-
ványokat minden hónap 3. napján tesszük 
ki a Facebook oldalunkra, majd a feladvá-
nyokat messenger üzenetben, email-ban 
vagy a virágüzletnél kihelyezett postaládá-
ba várjuk, minden hónap 12-ig. Év végén 
fogjuk értékelni a megoldásokat és a részt-
vevők ajándékban részesülnek. 

Az ultiprogramunkat átvette a községi 
könyvtár, így kétheti rendszerességgel vár-
ják az érdeklődőket a Művelődési Házban.

Folytatódik a Recept klub. Sütöttünk 
fánkot, lángost, rétest Erikával és pizzát 
Drisával. Tervezzük megtanulni a maca-
ron, a gőzgombóc készítését, a variációkat 
krumpli alapú tésztára. 

Februárban megnéztük a Madách szín-
házban az Aranyoskám című darabot. 

A Valentin-nap alkalmából linzerszí-
vecskéket sütöttünk, amelyeket idén is 
elrejtettünk a falu több pontján. Sok meg-
találó jelzett vissza örömmel. 

A hónap végén farsangi karnevállal vár-
tuk az apciakat, ahol a sok ötletes jelmezt 
láthattunk és finom fánkokat kóstoltunk.

Márciusban sikerült egy gyönyörű napot 
kifognunk, amikor is Szentkútra kirán-
dultunk. Egy geológus segítségével megis-
merkedtünk a remetebarlangok és a Szent 
László forrás történetével, megnéztük a 
gyönyörű templomot és néhányan a misén 
is részt vettek. Egy ebéddel zártuk a napot. 

Húsvéti szabadtéri díszekkel leptük meg 
a bölcsődét, óvodát, idősek otthonát és a 
könyvtárat, amit nagy szeretettel fogad-
tak. Vidám húsvéti díszbe öltöztettük a 
volt Takarékszövetkezet előtti területet és 
a szekeret.

Apci bejárása során találkoztunk Szabó 
Zsolt országgyűlési képviselő úrral, terve-
inkről és azok megvalósításának lehetősé-
geiről beszélgettünk.

Áprilisban húsvét alkalmából ismét kéz-
műveskedéssel, állatsimogatóval, tojásfa-
díszítéssel és csokitojásvadászattal vártuk 
a gyerekeket.

Az Egészségnap keretében véradást szer-
veztünk, a lehetőséggel nem túl sok apci 
élt, de  délután nagy érdeklődés övezte Pál 
Feri atya, mentálhigiénés szakember elő-
adását.

Még ebben a hónapban kirándultunk 
Tatabányára, ahol a Szelim-barlangot ke-
restük fel, megnéztük a Turulmadarat és 
elsétáltunk a Ranzinger Vince-kilátóhoz. 
A program zárásaként Tatán az Öreg tónál 
tettünk sétát.

A hó végén megnéztük a Magyar Szín-
házban a Madagaszkár című darabot, ami 
a gyerekeknek nagyon nagy élmény volt.

Május elsején immár sokadik éve színes 
szalagokkal, lufikkal díszítjük a község 
májusfáját. Idén is nagyon szépre sike-
redett. Köszönjük szépen mindazoknak, 
akik eljöttek! A Lőtéren folytatva benevez-
tünk a főzőversenybe és egy kellemes na-
pot töltöttünk el együtt a szabadban.

Jelenleg készülünk egy újabb kirándulás-
ra, Szilvásváradra, illetve a gyermeknapi 
kézműveskedésre.

Az ősszel elültetett tavaszi virághagymák 
életre keltek és csodás színfoltja lettek a 
falunak. Az időjárás miatt ugyan kicsit ki-
tolódott, de elkezdtük a virágok ültetését 
a falu több pontján. Az Apc főterén kiállí-
tott szekeret az alkalmaknak megfelelően 
díszítjük fel. 

Terveink megvalósításán munkálko-
dunk, melyek remélhetőleg sokuk tetszé-
sét elnyeri.

Az egyesülethez bárki csatlakozhat, 
akinek van ötlete, szívesen részt vesz a 
szervezésekben, munkálatokban. Tevé-
kenységünkről az egyesület facebook 
oldalán tájékozódhatnak, érdeklődhet-
nek. https://www.facebook.com/profile.
php?id=100070431824059

Rendezvényeinket programjainkat min-
dig meghirdetjük, amelyekre szeretettel 
várunk minden érdeklődőt, nem csak ta-
gokat.

Juhász Krisztina
alapító tag
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AZ APC ÉS KÖRZETE BÁNYÁSZ 
NYUGDÍJAS EGYESÜLET HÍREI

Itt a tavasz, jön a nyár. Csoportunk to-
vábbra is keresi azokat a lehetőségeket, 
amelyeken minél többen összejöhetünk. 

Idei programterveink: Bizalmi és testüle-
ti üléseink minden héten keddi napokon 
13—15 óráig tartjuk az Ady Endre Műve-
lődési Ház középső termében.

Idei programjaink:
- Farsangi Mulatság Koncert (Művelődé-

si Ház, február 13.)
- A Magyar Nóta Napja (március 12.)
- Koszorúzási Ünnepség (március 15.)
- Hajdúszoboszlói üdülés, gyógykezelé-

sekkel (május  1-6.) /a részvétel nem tag-
sághoz kötött/

- Anyák Napja, Alapszervezeti Taggyűlés 
(május 10.)

- Bográcsparty (május 25.)
- Nyári fürdőzések (június-július-au-

gusztus)

- Falunapon való részvétel (július)
- Kirándulás, színházlátogatás (1-1 alka-

lommal, tervezés alatt)
- Bányásznap (szeptember 7.)
- Szüreti Felvonulás (szeptember)
- Hajdúszoboszlói üdülés, gyógykezelé-

sekkel (szeptember)
- Nemzeti ünnepünkön való részvétel  

(október 23.)

- Szépkorúak Napja (október)
- Falukarácsony (december)

Szervezetünk fő feladata továbbra is az, 
hogy összefogja a tagságot, ezen belül 
olyan programokat szervezzünk, ahol ezt 
az összetartozást erősíteni tudjuk, a tagja-
inkkal való kapcsolattartást minél szemé-
lyesebbé tegyük. Fontosnak tartjuk, hogy 
tagjaink érezzék, hogy olyan közösséghez 
tartoznak, ahol számítanak rájuk, ahol 
fontos, hogy sok esetben ne érezzék ma-
gukat egyedül, hogy tudják, igen tartoznak 
egy olyan csapathoz, ahol számít az össze-
tartozás. Idén is mozgalmas év elé nézünk, 
melyhez nem kell más, csak hogy Önök is 
csatlakozzanak hozzánk, és töltsük együtt, 
kellemesen az időnket. Szeretettel várjuk 
rendezvényeinken!

Jó szerencsét!

Veszelka Pál titkár

Gyógytorna minden korosztálynak 

Csoportunk 15 éve működik Apcon, melynek helyet a Művelődé-
si Ház biztosít. Egészségmegőrző zenés gyógytornával várjuk az 
érdeklődőket, mely átmozgatja az izmokat, izületeket, vigyázva 
azok egészségére. 

Időpont: hétfőnként 18-19 óráig 
Minden kedves érdeklődőt sok szeretettel várunk!

Lipkovich Erika diplomás gyógytornász

Pilates edzés az  
Ady Endre Művelődési Házban 

Dobosné Rezsnyák Tímea nemzetközi diplomával rendelkező 
Pilates oktató vagyok, és már két éve Apcon, kellemes környezet-
ben, szuper és elszánt csapattal tartom Pilates edzéseimet, ame-
lyek hobbiból egyik hivatásommá is váltak.

Mi is a Pilates? Legfőbb előnye, hogy bármely életkorban elkezd-
hető, és kiváló alakformáló. A mozdulatok mentesek ugrálástól, 
erőltetett, kicsavarodott testhelyzetektől, de bőven tartalmaznak 
nyújtó gyakorlatokat, akárcsak a jóga, hatásukra rugalmasabbá 
válhatunk és a mélyebb izmainkat is megmozgathatjuk. Rend-
szeres végzésükkel egyensúlyba kerülhetünk önmagunkkal, nő a 
teherbírásunk, könnyebben kezeljük a stresszt.

Mi szükséges hozzá?
Kényelmes sportruházat, polifoam szőnyeg, ásványvíz
Szeretettel várom azokat, akik egészségesen és fitten szeretné-

nek élni és hajlandóak ezért tenni is keddenként és csütörtökön-
ként 18:30-tól. Az órák 60 percesek, minimum 8 fő esetén 1500 
Ft/fő/alkalom. 

Bejelentkezés: 06 20 919 4695, vagy a www.timeapilates.hu hon-
lapon.
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Újszülöttek:
Ürmös Sándor Ernő 2022. december 23. Budai Vivien- Ürmös 
Sándor
Benus Szófia 2023. január 6. Szitajlo Olha- Benus Dávid
Huszár Jázmin 2023. január 16. Huszár Patrícia Klára
Fodor Soma 2023. február 13. Fekete Krisztina- Fodor Ádám
Berki Martin Medox 2023. február 24. Lakatos Kleopátra- Berki 
Martin

Házasságot kötöttek:
Danyi Lajos – Danyi Nikoletta Borbála 2022. december 17.
Fehér Sándor – Forró Andrea 2022. december 29.
Kovács Márton Sándor – Berki Eliza Katalin 2023. február 14.
Káré János – Papp Katalin 2023. április 21.

Elhunytak:      
Kovács Ferencné Varga Rozália 2022. december 24.
Juhász Lászlóné Gáspár Malvin 2023. január 2.
Becsi Pál Ferenc 2023. január 6.
Paulicz István 2023. január 15.
Vitok Tibor 2023. január 19.
Harmos József 2023. január 24.
Virág Anett 2023. február 6.
Vidéki Imréné Pajkos Ilona 2023. február 10.
Szundi Józsefné Nagy Ágnes 2023. február 11.
Hartmann Györgyné Kovács Margit 2023. február 13.
Kovács Zoltán László 2023. február 15.
Kácsor Rudolf Lászlóné Varga Erzsébet 2023. február 22.
Suri Károlyné Kórós Klára Ilona 2023. február 22.
Hortobágyi Árpád László 2023. március 31.
Dudás Lajos 2023. április 4.
Pálinkás Antalné Molnár Mária 2023. május 4.
Kodák János 2023. május 6.

ANYAKÖNYVI HÍREK

SPORT

Csapataink
U7: Éberth Richárd, Magyar Izabella Be-

atrix, Józsa Sándor Márk, Debrei Milán Já-
nos, Berencsi Zorka, Edző: Dósa Erzsébet, 
Varga István

U9: Péter Balázs, Torda Marcell, Varga 
Emma, Parádi Mátyás, Kótai Máté, Beren-
csi Noel, Kiss Dominik, Magyar Bendegúz 
Botond, Vig Dávid, Tóth Kende, Dominek 
Botond, Éberth Viktória, Viczián Bence, 
Edző: Dósa Erzsébet, Varga István

U11: Kása Hunor Nimród, Viczián Gré-
ta, Hegedűs Bence, Varga Leila, Káré Do-
minik, Kövesdi Bence, Pásztor Pál József, 
Bárdos Botond, Berki Balázs, Torda Fanni, 
Edző: Kása Arnold

U13: Tóth Benett, Huber Vince, Száraz 
György, Kiss Klaudia Mária, Sipos Domi-
nik, Garami Levente, Bangó Heléna Zafi-
ra, Balog Nikolasz Attila, Szilágyi Kevin, 
Edző: Kása Arnold

Ifi: Zsurka Erik, Benyák Ádám, Csemer Ar-
nold, Kiss Bence Gábor, Miczki Ferenc, Prip-
kó Gergő, Bogdán Dávid Tamás, Berki Re-
nátó, Kovács Zoltán Bajnok, Zelnik Csanád, 
Berki Márió, Szircsák Ádám, Marosán László, 
Vályi Fábián, Czibolya Kristóf Áron, Sebes-
tyén Balázs, Szivák Dániel, Edző: Tóth Tibor

AZ APCI TORNA EGYESÜLET HÍREI
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Tóth Martin 14 éves futballista, aki 2 éve 
a Budapesti Barcelona Akadémia játékosa. 
Ez év április elején Spanyolországban ren-
dezték meg a 10. Barcelona World Cup-ot. 
A budapesti Akadémia másodszor kapott 
meghívást az anyaegyesülettől az Aka-

démiák Világkupájára, ahol 19 ország 34 
akadémiája 152 csapattal, 1700 játékossal 
vett részt. Hét mérkőzés várt Martinra és 
csapatára. A 7 mérkőzésből 5-öt sikerült 
megnyerniük a fiúknak, Martin 2 gólt is 
szerzett. Ez az eredmény a középmezőny 
elejére volt elég. Gratulálunk itt is nekik! 

A barcelonai utazás nagyon sok élményt 
adott a srácoknak, megnézhették a stadi-

ont és a Bara múzeumot. Ezután már csak 
a záróünnepség várt a fiúkra, ahol az FC 
Barcelona egyik fiatal sztárjátékosa, Ansu 
Fati adta át nekik a megérdemelt elismerő 
okleveleket és érmeket.

A srácok büszkén térhettek haza, és re-
méljük, hogy még magasabb szintre jut-
nak, ahol ott lesz egy apci fiatal is, Tóth 
Martin!  Gratulálunk!

Apci Tehetség Barcelonában

Felnőtt: Beleznai Leven-
te, Csopej Roland, Kiss 
Sándor, Szász József Szi-
lamér, György Felicián, 
Oláh Kevin, Parádi János, 
Marosán László, Czibo-
lya Kristóf Áron, Vályi 
Fábián, Tunyogi Zoltán, 
Matusik Ádám, Szántó 
Norbert, Gyetvai Nor-
bert, Szőke Alex, Keviczki Richárd, Gohér 
Gábor, Szivák Dániel, Farkas Imre, Oláh 

Krisztián, Horváth Szebasztián Koppány, 
Farkas Dávid, Juhász Gergő, Sebestyén 

Balázs, Edző: Parádi János
Szeretettel várjuk a további ér-

deklődőket, jelentkezőket már 
betöltött 5 éves kortól Ifi kor-
osztályig!

A Bozsik Fesztiválon jártunk a 
legkisebbekkel áprilisban. Gra-
tulálunk a gyerekeknek: U7-U9!

Tisztelettel:
Kása Arnold 

elnök
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Apc Község Önkormányzatának kiadványa • Felelős kiadó: Apc Község Önkormányzata • Tördelés és 
nyomdai előkészítés: Garamond Grafikai Műhely Bt. • Terjeszti az Önkormányzat • Készült 1050 pél-
dányban

AJÁNLÓ


